大臨技中央支部会員各位
2006 年 12 月 20 日

第２０回 中央支部自由集会のお知らせ

 平素は技師会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。会員の皆様には益々

ご活躍のこととお慶び申し上げます。

恒例となりました中央支部自由集会ですが今回は、
今さら聞けないシリーズ「血液ガス分析、その測定の“ツボ”とデータの読み方」と題し、
１部：血液ガス分析メーカーからの的確な分析に関するアドバイス
   －より正確な分析データをだすためのツボ－
２部：エキスパートとして御活躍中の松尾先生から多くの貴重な症例経験を元に具体的で

分かり易い血液ガス分析結果の判断のノウハウをご教授頂く。
という企画を致しました。

血液ガス分析は２４時間体制でのスタンバイと常に緊急性を問われる検査として私た

ちには欠かす事の出来ない検査という事は今さら言うまでもありませんが、常に従事する

上級の方はもちろん、当直時のみに対応される方など初級者の方まで幅広くお聞きいただ

けるお話が聞けると思います。
お忙しい中とは思いますが多数の会員技師の皆様のご出席をお待ちしております。

記

日 時 ： 平成１９年２月３日（土曜日）
午後 3 時～4 時 30 分（2 時 30 受付開始）

場 所 ： あべのメディツクス ７Ｆ会議室
テーマ ： 今さら聞けない検査の基礎（血液ガズ分析編）
内 容 ： 第１部「より正確な血液ガス分析を行う為のツボ」PM3:00～3:30

    講師 ラジオメータ（株）
第２部 「血液ガス分析データの見方と解釈」  PM3:30～4:30
    講師 天理よろず病院 臨床病理部長 松尾 収二 先生
司会：南大阪病院 検査科 桑山 和哉

会 費 ： ５００円 非会員３０００円
評価点 ： C-10 点

問い合わせ先 ：南大阪病院 検査科 桑山 和哉 06-6685-0221

済生会 野江病院 検査科 森 啓悟 06-6932-0401

船員保険病院 検査科 山城 久和 06-6572-5721

小阪産病院 情報企画課 栗本 幸司 06-6722-4771

以上